
事務担当 高岡市立五位中学校 
教頭 有 川 美 紀 

goij2@takaoka-city.ed.jp  
(０７６６)３１－００１９ 

令和７年１０月１０日 

各 位 

高岡市立五位中学校 

校長 渡辺 倫子 

高岡市立五位小学校 

校長 米田 一毅 

 

「第５回リーディングＤＸスクール研究会」のお知らせ 

― 個別最適な学びと協働的な学びをつなぐＤＸの推進 ― 

 

清秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、五位小学校・五位中学校では令和７年度リーディングＤＸスクール事業の指定を受け、学習

専用端末の汎用的なソフトとクラウド環境を活用して、「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体

的な充実に向けて、実践研究を進めているところです。 

この度、下記の通り研究会を行うことといたしました。つきましては、ご多用の折とは存じますが

教育ＤＸに関心のある貴校教員の出席につきまして、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和７年１１月１８日（火） １３：００～１６：４０ 

２ 場  所  高岡市立五位中学校  

３ 公開授業  １年 保健体育 柔道 「課題発見や課題解決のためのＩＣＴ活用」 

              指導者 竹内 優香 教諭 

  ４ 講  師  文部科学省学校ＤＸ戦略アドバイザー 

富山大学 名誉教授  山 西 潤 一 先生 

 

５ 概  要  １２：４０～      受 付 

         １３：００～１３：０５ オリエンテーション 

          １３：１０～１４：００ 公開授業 

          １４：２０～１５：２０ 研究協議 

           協議題「ＤＸによる個別最適な学びと協働的な学びの実現を目指した授業づくり 

・授業者自評 

・グループ協議 

          １５：３５～１６：３５ 指導助言及び講話 

          １６：３５～１６：４０ 諸連絡・閉会 

 

  ６ 連絡事項 ・高岡市内から参加の方は学習専用端末ご持参ください。Google classroom に

「第５回リーディングＤＸスクール研究会」を作成し、学習指導案等を配布し

ます。招待メールが届きましたら、承認をお願いします。 

         ・市外から参加の方は、研究協議で使用する学習専用端末は本校のものを貸し出

します。学習指導案等の資料は、お申込み頂いたメールに配信します。 

 

７ 申込方法  下記の URLまたは QRコードよりお申し込みください。 

 

                     締め切り １１月７日（金） 

 

     https://forms.gle/GtE254n7A7zsSnwi9 

https://forms.gle/GtE254n7A7zsSnwi9

